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ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 42/2024

Jodo Monlevade, 21 de Novembro de 2024

llm2. Sr.
Rita de Cassia Andrade Ottoni
~ Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Joao Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Colaboragdo n° 07/2023 referente a 10? parcial —
Outubro/2024

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentagéo referente a prestacéo de contas composta dos seguintes
anexos: '

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo II;
. - Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo llI;
- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,
- Declaragéo da realizagdo da contabilizag&o dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente
,ﬁ l[ £

(é Aan [yl 2
‘ 1

Presideléte da OSC

Recebido em: LY &L‘l Responsavel: w

Elias Goncalves | Presidente da ACINPODE UhQ9 rien:
Associacdo de Cooperacio e Integragédo dos Portadores de Deficiéncia - Jodo Monlevade e Regido
End.: Escritério | Praca sete de Setembro - 50 — Bairro: Carneirinhos (Centro) - JoZo Monlevade - MG.
T (31) 3851- 2948 | C 9-9654 -8462 |

htto://htto://acinpode-jm.blogspot.com.br/
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ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA

Associacio de Cooperagdo e Integragdo das Pessoas Portadoras de’
Deficiéncia de Jodo Monlevade — ACINPODE

CNPJ

02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA

0 presente TERMO DE COLABORAGAO, tem como objeto a execu¢do do|
projeto “Cuidando de quem Cuida”, utilizando recursos oriundos da
Emenda parlamentar n2 31362072021002 — na modalidade custeio GND3,

provado pelo Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, Ata 351,
Em 31/08/2023, em regime de mutua cooperagdo, para consecugao de|
finalidades de interesse publico e reciporoco, conforme detalhado no plano
de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO

Outubro/2024

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGAO N2 07/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) — Repasse 10/01/2024

PRESTAGCAO DE CONTAS

102 Parcial — RS 1.666,50
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1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

_ Objetivo Geral:

Promover a socializagao, fortalecer as relagdes intra familiares dos deficientes e idosos com
mobilidade reduzida através de rodas de conversa, possibilitando melhor qualidade de vida e,

automaticamente, elevagéo da autoestima e satde mental

_ Objetivos Especificos:

« Promover a roda de conversa, soba a corrdenagdo de uma equipe multidisciplinar;

« Motivar o publico alvo a participar da roda de conversa para interagao entre os participantes;
« Providenciar lanche para os cuidadores € deficientes;

« Apresentar com maior transparéncia e tempo habil a prestagéo de contas.
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

administrativas da

0SC, através  da

P %
contratagdo de um

profissional na drea de

Gestio Administrativa

com carga horaria de 4

horas semanais.

—
ﬁ P CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE NUMERODE DAS ACOES NAO ATENDER A
META/OBIJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGR_{&MADAS QUANTIDADE
ATENDIDAS (X)SIM ( ) NAO PREVISTA)
( ) PARCIALMENTE
Organizar e |Aproximadamente [20 Sim
promover Roda de |15 (quinze)
Conversa com os [cuidadores e
cuidadores e |deficientes nas
,_.L deficientes. rodas de conversa
(mensais)
Ofertar Aproximadamente |20 Sim
atendimento 15 (quinze)
profissional de lcuidadores el
psicélogo para |deficientes nas|
coordenar e lrodas de conversa
acompanhar  as |(mensais)
rodas de conversa.
Ofertar lanche aos [Ofertar lanche aos20 Sim
cuidadores e (cuidadores e
deficientes deficientes
participantes  na participantes na
roda de conversa. [roda de conversa
(mensal)
Ofertar a gestdo dasfTodos os{Todos 0s Sim
atividades beneficados da OSC |beneficados da OSC
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Nome:

85|

2 . 0.e Sl e Gonce lvedidade:
CPF: 965 - YA - 006 ¢3¢y |Identidade:
Telefones: 93 (; 59 X Q & ? Data: 1§00/ 24
Endereco: F{Ln . Aftic )

Observacdo: o

Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |

Nome:

Mada Qo (JQI oD S Alo dade: | 37)
CPF: AL 1-989- 32 (,W‘Ldentidade:
Telefones: q 8 ?2) 7 g ,D f-f & Data: 19/ | 0,/ ol
_EI‘IdEI'ECO: Q{Jﬁ e ‘vfﬁ;mr‘fl JaYob e t'M S5lis : f)olmj -]—g_»qu.gb@_.’,__
Observagio: | : s —————
Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |~
Nome: \VM(?szcn_rJ{ o Aenich Penlo Idade: 1
CPF: 072-95G9 (-2  |identidade:
Telefones: 83[255\%8 79 Data:
Enderego: | 0, ©2 Bevaolinhe 163 oo 402 Plosg 1
Observagdo: o
Ficha de CalasStIu = Cuiwwirs~ —— % —:(
‘ . idade:
Nome: 4‘,“’)\'1("} (elet Hodti Gues :
— 0270 JL_I‘ ? E!‘ C -G identidade:
: 194 1 0/24
Telefones: | 44 7O 948 76 ==
endereso: 0+ | dovodla % 33 ®. o5 Beredin




—

Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |
Nome: M;j | Mg‘u_g_no‘ Idade: G
ek 409 ~077-69¢~7) |identidade:
Telefones: ﬁchqf{ 1L 6A Data: }9/!0/@1’1
Endereco: | /K . QQ\.QW\\O(‘, ) £ , So\n
Observaggo: e . o
- P - —_— . —
Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida v
Nome: )_( e v asle ‘d‘ e Idade:
— PR 190 -974-49¢.. S | |identidade:
Telefones: Cj &7 [ €0 NE! Data: 19410/ ?L[
Endereco: R_QL VCecdio é(’;csi Cl{oZe (o (a@* /P_iwfc?
Observag3o: .
Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |n
Nome: /f&m iocfAe Ras whicéo Idade:
CPF: O16-45¢ .| X Identidade:
Telefones: 19364309 ¢ ¢ Data: )9/10/04 |
Endereso: | Hic Fucnee liake P24 AlVortede 1
Observaggo: ] i

R |

09
o



[~ |Observagdo:
lFlt:r'ia—de cadastro - Cuidando

Nome: | f }C.u‘\c. oe Caaticae )d&c.'\alh‘) Idade: 35
CPF: 97 Y238 - 2o G =3RS |ldentidade:
Telefones: |3 37141 4497 Data: 19/ iO/QL{_
Endereco: ‘HVLJ“‘ 2 AN Ade ‘VAJ w{/_jdr‘ . 6\7), (ff;fé’ o 8’;261“){)'(?
Observagdo:
Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida v
Nome: ﬂzf;ﬁ ///m% %&W Idade: : I&i )
CPF: )68 3006 73 Identidade:
Telefones: | § 3349 0¢ 3¢ Data: [ 19/4 0494
Enderego: | /. 7?}’0,6’6 M. De A N26 __ Cemfhs j /l/ﬂﬁgﬁ’/ﬁé’d
Observagdo:
Ficha de cadastro - Cuudando de quem Cuida |~
_ Nome: | A\ l\\x R, Wl\«‘ \INCA idade: | )T
CPF: Identidade:
Telefones: (‘{8(«{ ;M-"\’*;QL Data: qu*r“oqu
Endereco: [, N\ vy \vonc A0 ; oG

de quem Cuida [y
Nome: M s e Idade:  [q¢
CPF: CAH1 . QI9Y 684,90 |identidade:
Telefones: [ 9 ©329299 Data: 16 i0/94
Endereso: | " Monle Gucfe | q o237 Rolv ) b




Nome: J‘WM (?ﬁj durs. Ko j}dﬁ)’ﬂ Idade: 6O
CPF: Identidade: 4.03%- L1Lg
Telefones: g OJ F) ‘¥ Cjo_) \1 *L( Data: Aq - .{O (109.)(
Enderego: Q’U'q’ heﬂﬁ ﬁw%m&l C 2 '}{9’)«&( (UQ/M
Observagdo:

Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida [x

Nome: | /5, ul e / h// ﬁb@ U ATV A |idade: £ 5
CPF: [f 9\‘9 C() / 5 ““'A‘dentldade ,MC 2 6‘1 ‘Z@’O
Telefones: 5 ‘ 01 (}ZC’\ 2 5‘7 ,?, 50[’ Data: ‘ q |4 dm
‘ Enderego: S@Cﬁ) L.W ivA/\‘i* Mﬁio M\Y) L
Observagdo: W

Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |n

Nome: ~W¢,@Q& C\/UU/\,\O{ ('JQQ % Idade: 54

e |40 1.I8S, %%G ¥-hdentidade:
Telefones: g ?6 11 \ OQ/% Data: 19/ 10/ 24
Enderego: QM WW QLL Wl/) 0 901
(Observagdo:

Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |y

e a——

Nome: |- (¢, Alves Aos e ntos Idade: | D
CPF: ; Identidade: }1 6= éL’:_') 6=133
Telefones: 7)&6_‘1 ~yC R Data: /9 / (0J2y
endereso: |H i Ao Neddic Ao URS Q-Jl'cﬁc’f ko

Observagdo:




Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida [y

Nome: | N\ J* ., . = dade: | £
CPF: Identidade: 934497 334 53
Telefones: | G 953, [99 1, vt | 19/15/24
Endereco: | ' H o409 R Foriddinca daos Reaon

{Observagio:

=

Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida [
Nome: j‘y‘; 55( ,Q%m% dade: |4
ook | 097922906 12 |dentidade: M6 16.273.125

Telefones: | S 750S 643 Data: 19 /fﬁéﬁz‘f

- o, 201, Bl T

Observagiio:

Ficha de cadastro - Cuidando de qdem Cuida |»

Nome: 105 GonCelves dade: | A%
CPF: Té 5. 4g¢4. 160 -7])  |ldentidade:
Telefones: gg GaY ;.2{'_! &9 Data: 19 /10/2U

Endereco:

ﬁp‘r;’ '\F*&_n‘;me‘ VeSS DB Tecleateicl

‘Observa;&o:

S G



 Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |v of
vome: | Gonitgecds Ao SeourmongB dade: |6
CPE: ) Identidade: M- 1:480. b51
Telefones: [ /{5 3795 pata: | (9110/ 94
Enderego: [Qup, \(::\smm\ Bpcoheio Nerdnodo - 143 - Qased
Observagie: _

Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida Jv |

[

Nome: | Dehoic, Socieade  Asais dade: |39
e O/ -580)- 13§ £ |identidade:
Telefones: | X G 2§ 9 1318 Data: 1G110/2Yy
Endereco: [ . iSlel «F o Cui

Observagdo:
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3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

Fundada em Julho de 1997

META/OBIETIVO

MEIOS DE REALIZAGAO

DATAS
PREVISTAS

DATAS
CUMPRIDAS

Organizar e promover Roda de

deficientes.

Conversa com os cuidadores e#domiciliares;

Divulgar as rodas através de Vvisitas
- Inscrever os cuidadores, deficientes e idosos
com mobilidade reduzida nas rodas de conversa,
em nimero aproximado de 15 pessoas por roda;
Realizar as rodas mensalmente, sob a
coordenagdo do profissional de Psicologia;

- Oferta de lanche.

Outubro/2024

Outubro/2024

Ofertar atendimento profissional de
psiclogo  para  coordenar e
acompanhar as rodas de conversa.

- Contratagdo do prestador profissional de
Psicologia.

QOutubro/2024

Qutubro/2024

Ofertar lanche aos cuidadores e
deficientes participantes na roda de
conversa.

- Contratacio de padaria para fornecer o lanche,

Outubro/2024

Outubro/2024

Ofertar a gestdo das atividades
contratacdo de um profissional na
area de Gestdo Administrativa com
icarga horaria de 4 horas semanais.

administrativas da OSC, através dajgestdo administrativa.

- Contratacio do prestador profissional de

Outubro/2024

Outubro/2024

N\
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4 — RELATORIOS FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGCAQ

OBSERVACOES

16/10/2024
Gestdo Administrativa
Atedimento Centro dia
ACINPODE e auxiliar a

organizac¢do da
documentacgdo da OSC.

19/10/2024

Projeto Cuidando de Quem
Cuida

Roda de Conversa
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21/10/2024

Projeto Cuidando de Quem
Cuida
Roda de Conversa — Lanche

Jo%o Monlevade, ) 5 de WYYJOMQ
tckmib D ma&«.fﬂ &{Wr\
FLAVIANE CRISTINA ARAUJO

de 2024.
Respo sav pela Prestacdo de Contas
8 j-35

cmpude

e5|de t




¥ ‘_‘rr E
Y ACINPODET (26
i = ~f @nos e
ASSOCIACAO  DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS ‘___\'_’f”f_‘ﬁ
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MOKLEVADE - REGIAD B Fundada em Julho de ]997

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGCAO FINANCEIRA- REF

Associacao de Cooperacgao e Integracéo das Pessoas Portadoras de
e ERRCER Deficiéncia de Jodo Monlevade — ACINPODE

CNPJ 02.225.066/0001-05

O presente TERMO DE COLABORAGAQ, tem como objeto a execugaol
do projeto “Cuidando de quem Cuida”, utilizando recursos oriundos da|
Emenda parlamentar n°® 31362072021002 — na modalidade custeio
— OBJETO DA PARCERIA GND3, aprovado pelo Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS,
Ata 351, em 31/08/2023, em regime de multua cooperacdo, para
consecucio de finalidades de interesse publico e reciporoco, conforme
detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO OUTUBRO - NOVEMBRO/2024

TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 07/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) — Repasse 10/01/2024

PRESTAGAO DE CONTAS 102 Parcial - R$ 1.666,50
P ¥
Jago Brigido de Oliveira Couto lago eiwite 0o oo n
B Contagdor- CRC-MG 1245130 &8¢ .‘ %outo

CPF 112.223.316-75 - J3E

R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicao RAVE oo humse 2 Conceicio

Jo3o Maonlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016 JoboMoiic 3 . vas s 05 15830.616
Fone (31) 3851-4947 Fone (3. des1-9u47

IMPORTANTE! 7,%9

TODAS AS PAGINAS DO Wf' M
ANEXO Il DEVERAO
CONTER A ASSINATURA

DO CONTADOR E DO
PRESIDENTE DA OSC.
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§“\\\

1 - EXTRATOS BANCARIOS

{ago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceg
Jo3o Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-01
Fone (31) 3851-4947

For 8.0

)



(G3372208211722971
3 22/11/2024 08:30:36
Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

A TR N 2 I 32

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente 59521-7TASSOCIACAO C | P DEFI
Periodo do extrato de 01/10/2024 até 31/ 10/ 2024

Langamentos
Dt. balancete Dit. movimento Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
13/09/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
03/10/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.301 800,00 D
033 2289 06486505613 LUCIANA CRISTINA
03/10/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.302 800,00D
756 4108 09772280612 THAIS SIMONE SANT
03/10/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1972 1600,00C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico ¢
21/10/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 102.101 66,50 D/
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
21/10/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 66,50C 000C
BB RF Curto Prazo Automatico
31/10/2024 0000 00000 999 SALDO 0,00C

**%* A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu

cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

lago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75 .
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Concegéo
Jo30 Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016
Fone (31) 3851-4947

b d sk

19
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EMPRESA

R AT s i

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G3321915320629291
19/11/2024 15:48:11

Agéncia 2220-9
Conta corrente 59521-TASSOCIACAO C | P DEFI
Periodo do extrato Més atual
Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Historico Documento ValorR$ Saldo
21/10/12024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
06/11/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.601 800,00
756 4108 09772280612 THAIS SIMONE SANT
06/11/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.602 800,00/
033 2289 06486505613 LUCIANA CRISTINA
06/11/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1972 1.600,00C 000C
BB RF Curto Prazo Automatico
14/11/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.401 65,19D
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
14/11/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 6519C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
19/11/2024 0000 00000 999 SALDO 0,00C
Invest. Resgate Autom. 3.909,80C
Saldo 3.909,80C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/11/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/12/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico ' 3.937,58

Transagéo efetuada com sucesso por: JDO87710 ELIAS GONCALVES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Iago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130

CPF 112.223.316-75

R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceiocz"ao
Jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016

Fone (31) 3851-4947 j;} A0k

Y
o
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FACES

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGAO N°:07/2023

PERIODO: 17/10/2024 a 19/11/2024

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR | DATA HISTORICO VALOR
o~ R$ [ DESPESAS COM PESSOAL
17/10/2024
[1 SALDO ANTERIOR 5.081,64 (Item 3)
gt | Rs000
PUBLICA MANUTENGAO (Item 4)
[l DEVOLUCOES DE R$ 0,00 |21/0/2024 | L DESPESAS COM MATERIAL | Re g6 50
TARIFA (Item 8) ' DE CONSUMO (ltem 5) '
L1 OUTRAS DEVOLUGOES | rg .00 (I DESPESAS COM MATERIAL
(Item 8) ' PERMANENTE (ltem 6)
[ DESPESAS COM R$
06/11/2024 | PRESTADORES DE SERVIGO | 1 600,00
(ltem 7)
[] TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
R$ R$
21/10/2024 | TOTAL DE RECEITAS 5.081,64 | 19/11/2024 | TOTAL DE DESPESAS 1.666,50
— R$
19/11/2024 | SALDO 3.415,14

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendm&wm&ﬂrﬁ %@Mmda parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo

CRC-M
demonstrativo cem(t)ad rﬁg

R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra da Concei¢d
1030 Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-01

1245130

Fone (31) 3851-4947

Lo 5 Y%,

Contador da OSC

s
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5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: doc. comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
ITEM FORNECEDOR DISCRIM. DOS COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
MATERIAIS DESPESAS PAGAMENTO

ADQUIRIDOS DOC. Ne DATADA | VALOREM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.

DO DOC. ELET.

FISCAL
COMERCIAL
1) FRAGA LTDA LANCHE NF 58400 | 18/10/2024 66,50 21/10/2024
_ITOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

R$ 66,50

a4l

S I-"re3|d te da OSC

Contador dg 0OSsC

lago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 11[124 2%}3 3165 75da Carcelei
R. Ayres Quaresma, 0ssa Sra
Joag Monlevade - Minas Gerais - CEP 359203
Fone (31) 3851-4947



§

RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AC LADO NF-e )
N° 58400
ATA RECEBIMENTO CERTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1
_J
Controle do Fi
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Ll
COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxllnar.da Nota Fiscal
A Eletrénica
F RAG Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
e MG e
sui’% MERCADOS Joao Monlevade - 0 - ENTRA 1
52 - 5202 . - i
CEP.’ SoE31102 ! Fons (31).3852.5202 Ne: 584 Pag.:1de 1 |Consultade autenticidade no portal nacional da NF-e
Email: comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autarizadora.
NATUREZA DA OPERAGAO TOCOLO:
LANC EFET ATRAVES EQUIP CF 131246244481848 - 18/10/2024 13:26:49-03:00
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulla de autenlicidade no sile
3628489650021 71216113000177 31241071216113000177550010000584001041058440
DESTINATARIO - REMETENTE
NOME\RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF ATA DE EMISSAO
ASS DE COOPERACAO E INTEGR DOS PORTADORES DEFICIENCIA DE JM 02225066000105 18/10/2024 .
ENDEREGO BAIRRODISTRITO CEP DATA DE SAIDA 7
RUA BAETA NEVES - 000028 INDUSTRIAL 35930127 181 0-'202‘,/
MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138512948 MG 9 - Ndo Contribuinte 13:26:48
Falura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
CULO DO TO
ASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAO | VALOR ICMS DA SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0 47,68 7,96 0,00 0,00 66,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO (OUTRAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00, 0,00 0,00 0,00 66,50
TRANSPORTADORWOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO CNPJ\CPF
ENDEREGO MUNICIPIO UF YINSCRICAD ESTADUAL J
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 000000 0,000 0,000
ALIQ. |ALIQ
CODIGO / DESCRIGAQ PRODUTO/SERVICO NCM/SH |GST | CFOP |UND. | QUANTIDADE |V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS VICMS V.IPI cMs | e
1804 - BISCOITO AYMORE AGUAE SAL 164G UN 1,0 19053100 | 060 | 5928 [UN 1,0000 2,59 0,00 2,59 0,00 0,00 0,00 0.00] 0,00)
47279 - BISCOITO AYMORE SALPET 200GRS PC 1,0 19059020 | 060 | 5928 |PC 1,0000 3,99 0,00 399 0,00 0,00 0,00 0,00 o000
6154 - BISCOITO DE POLVILHO FRAGA KG KG 1,0 19059090 | 000 | 5929 |KG 0,2800 35,93 0,00 10,06 10,06 1,20 0,00 12,00| 0,00
70891 - BOLO BRIGADEIRO FRAGA KG KG 1,0 19059090 | 000 | 5929 |KG 0,3940 29,90 0,00 11,78 11,78 2,12 000 | 1800[ 000
7764 - BOLO LEITE NINHO FRAGACOB LTEPOK KG 1,0 19058090 | 000 | 5929 |KG 0,5080 29,90 0,00 15,13 15,13 2,72 0,00 18,00| 0,00
4105 - BROA MINEIRA FRAGA KG KG 10 19059090 | 000 | 5929 |KG 0,5380 19,91 0,00 10,71 10,71 1,92 0,00 18,00 0,00
01255 - COPO DESC COPOBRAS TRANSP PP 200ML  PC 39241000 | 060 | 5929 |PC 1,0000 7.49 0,00 7.49 0,00 0,00 0,00 0,00| 000
99177 - LEITE LONGA VIDAITAINTEGRAL 1L~ UN 1,0 04012010 | 040 [ 5929 |UN 1,0000 4,75 0,00 475 0,00 0,00 0,00 0,00| 000
\ J
DADOS ADIGIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
10,08 6,78 hens ST- 14,07 lsentos- 475 Vanc:1B 1024 - P, 'O -DEPOSITO

12,00%- 120 1B00% 37,62
BANS BRADE:

ICARIO-
AVO71216113000177010  Marex Epton  Mod: TM T20X - - Thb apfoX RS: 9,38 Federala

X AGAMENT
SCO AG: 1503 C.C: 166022 - NOTAFISCAL refaNFC-2 -~ D00452447-010 de 15-10-24 Serie:
3 11,85 Estadual Fonts:IBPT -




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 08.31.38
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.521-7

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 237 - BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 1503-2 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 16.602-2

FAVORECIDO: COMERCIAL FRAGA LTDA

CPF/CNPJ: 71.216.113/0001-77

VALOR: R$ 66,50
DEBITO EM: 21/10/2024

DOCUMENTO: 102101
AUTENTICACAQ SISBB: 7.016.87C.12F.451.F5B
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7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. Comprobatorios, contratos, RPA, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

Iago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
e Qs
a 0ssa Sra. da C
Jo3o Monlevade - Minas Gerais - CEP 35%%9' fg
Fone (31) 3851-4947

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATADA | VALOREM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Luciana Cristina Gestao
1) Canazart de Souza | Administrativa NF 10 01/11/2024 | R$ 800,00 06/11/2024
N Thais Simone NF 01/11/2024 06/11/2024
2) Santos Almeida Psicéloga 12 R$ 800,00
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGCOS - TERCEIRIZADOS
R$ 1.600,00
= b \ T’TJO‘-Q
Jodo Monlevade, pﬂ,i de A de 2024
Ppromt_ bﬂ\%\mo bb(hmfﬁ
FLAVIANE CRISTINA ARAUJO
Responsavel pela Prestagdo de Contas
CPF: 097.788.206-3
, e ?;wg ﬂ M
{_Pres:dtz:(te da Acinpode
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NFSe

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

31362072247824973000109000000000001024 110422964327

LUCIANA CRISTINA CANAZART DE SOUZA 06486505613

Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emisséo da NFS-e

10 01/11/2024 01/11/2024 09:06:42

Nimero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS

10 900 01/11/2024 09:06:42 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cddigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacienal da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 47.824.973/0001-09 - (31) 8645-3105

Nome / Nome Empresarial E-mail

LUCIANACANAZART@HOTMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

GETULIO VARGAS, 4163, CARNEIRINHOS Jodo Monlevade - MG 35930-002

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag&o Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
02.225.066/0001-05 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO DE COOPERACAOQ E INTEGRACAQO DOS PORTADORES -

DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE

Enderego Municfpio CEP

BAETA NEVES, 28, INDUSTRIAL Jodo Monlevade - MG 35930-127

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

70 de Tributagdo Nacional
1.01 - Assessoria ou consultoria
de qualquer natureza, ndo conti...

Descrigdo do Servigo

Cédigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagdo
Jodo Monlevade - MG

PRESTAGAO DE SERVIGO COMO GESTORA ADMINISTRATIVA REFERENTE A OUTUBRO/2024.

Pals da Prestagdo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributacéio do ISSQN
Operagao Tributéavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestag&o do Servigo

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Jodo Monlevade - MG

Nimero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 800,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
B - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTACAQ FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
P*200,00 R$ R$ 5
. ,CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 800,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/11/2024 - AUTOARTENDIMENTO - 15.46.48
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACRO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.521-7

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI

BANCO: 033 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 2289-6 - JOAC MONLEVADE- INT-MG
CONTA: 1.003.604-9

FAVORECIDO: LUCIANA CRISTINA CANAZART DE SOUZA
CPF/CNPJ: 064 .865.056-13

VALOR: RS 800,00
DEBITO EM: 06/11/2024

DOCUMENTO : 110602
AUTENTICACAO SISEB: B.494.206.12E.9G4.C7E



©) SIMPLES o s oo

NACIONAL

CNPJ Razao Social
[47.824.973:’0001 -OQJ (LUCIANA CRISTINA CANAZART DE SOUZA 06486505613 ]
Periodo de Apuragao Data de Vencimento Numero do Documento Paiar asta docurisnto até
Outubro/2024 21/11/2024 07.08.24306.4411147-3 m
(Observagﬁes
CPF: 064.865.056-13 Valor Total do Documento
Tributos (R$): INSS 70,60 ICMS 0,00 ISS 5,00
(PGMEI(Versao:3.14.1) 75,60
Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
9151  INSS - SIMPLES NACIONAL - MEI 70,60 70, 60
10/2024
— 0125 ISS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,00 5,00
JOAO MONLEVADE (MG) - 18/2024
Totais 75,60 75,60
27,
Nig SENDA (Versdo:5.2.0) Pagina: 1/1 01/11/2024 09:08:21 )
858300000009 756003282430 260708243068 44111473087 6 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacédo do Simples Nacional

| 85830000000 9 | [ 75600328243 0 | [ 26070824306 8 | [ 441114730876 | CNPu: 47.824.973/0001-09
Numero:  07.08.24306.4411147-3
(NMRRIAA AN ==
Valor: 75,60




COMPRCVANTE DE PAGAMENTO DE DAS

Agenle Arrecadador

CNC 033 BANCO SANTANDER
(BRASIL) SA.

Codige de Barras

85830000000-9 75600328243-0
26070824306-8 44111473087-6

Data de Pagamento
13/11/2024

Numero do Documento
07.08.24306.4411147-3
Valor Total:

RS 75,60

Autenticacao
MBB3530892EFAF5753CACB5
Convenio de Arrecadacaoc
00336916000900000070
SIMPLES NACIONAL

Data de Vencimento
21/11/2024

Data da Transacao
13/11/2024

Hora da Transacao:

10:29:44

Canal

INTERNET BANKING

Pagamento efetuado com base nas informacoees do
codigo de barras

Guarde este recibo junto com o documento original

para eventual comprovacao do pagamento

Cala da transacéo

13/11/2024 10:29:44
Autenticagao bancéria

MBB3530892EFAF5753CACB5

Central de Atendimento Santander

4004-3535 (Capitais e Regides

hdntrrannlitAanmanl



Horas Trabalhadas

X ACINPODE X

ASSOCIACAD BF COBPERACES F INTESRACAD
D03 PRRIABGRES DI BEFICIERCIA Bt JO4O MORLEVARE

Empregador: Associagio de Cooperacéo e Integragfo dos Portadores de deficiécia de Jo&o Monlevade

Fungdo: Psicologa

Data de Admissdo: 02/01/2024
Prestador de servigo : Thais Simone Santos Almeida CRP 04/36923

CNPJ: 02.225.066/0001-05

LOCAL : ACINPODE

MES: Outubro/2024

DIA

ENTRADA

Hora de Almogo

SAIDA

ASSINATURA

saida
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[6225 066 10001 05
Associagio de Coopeméo ¢ Integragdo dos
Portadoges de Deficiéncia de Jodo Monlevade

. RUABAETA NEVES, N° 28
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DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

NFSe:.

T

Chave de Acesso da NFS-e
31362072227681530000107000000000001224112676124799

Data e Hora da'emissdo da NFS-e

Ndmero da NFS-e Competéncia da NFS-e

12 / 31110/2024 01/11/202419:59:54

Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS
12 900 01/11/2024 19:59:53

A autenticidade desta NFS-e pode er verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 27.681.530/0001-07 - B

Nome / Nome Empresarial E-mail

THAIS SIMONE SANTOS ALMEIDA 09772280612 -

Enderego Municipio CEP

SEBASTIAQO JOSE DOS SANTOS, 184, MANGABEIRAS Joao Monlevade - MG 35930-636

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGCO CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone
02.225.066/0001-05 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES -

DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE

Enderego Municipio CEP

BAETA NEVES, 28, INDUSTRIAL Jodo Monlevade - MG 35930-127

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e
§EEVIQO PRESTADO
Jo de Tributagéio Nacional Cddigo de Tributagdo Municipal Local da Prestacéo Pals da Prestagéo

U4.16.01 - Psicologia.
Descrigdo do Servigo
Servigos de pesquisa e desenvolvimento em psicologia referente ac més de outubro/2024.
Vencimento: 31/10/2024

Conta para pagamento:

Banco: Sicoob Credicom

Ag: 4108

c/c: 393886

Jodo Monlevade - MG

TRIBUTAGCAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN Pals Resultado da Prestag&o do Servigo

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Operacao Tributavel -

Jodo Monlevade - MG

Regime Especial de Tributagido
Nenhum

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspenséo Beneficio Municipal

- Nao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Reducgbes Célculo do BM

R$ 800,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL
8 COFINS Retengdo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
"VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condiclonado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

R$ 800,00 R$ R$ =

IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e

R$ 0,00 - R$ 800,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




SISBB SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.46.13
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA,ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAC C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.521-7

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACRO Cc I P DEFT
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 4108-4 - SICOOB CREDIMEPI
CONTA: 39.388-6

FAVORECIDO: THAIS SIMONE SANTOS ALMEIDA
CPF/CNPJ: 097.722.806-12

VALOR: RS 800,00
DEBITO EM: 06/11/2024

DOCUMENTO: 110601
AUTENTICACAO SISBB: 3.9F1.1E7.715.FC5.44D



‘j SIMPLES D Gimplbs Narut

NACIONAL

(CNPJ Raz#o Social
| 27.681.530/0001 -07} [THAIS SIMONE SANTOS ALMEIDA 09772280612 ]
(Periodo de Apuragao Data de Vencimento Nimero do Documento Pagar este documento até
L Outubro/2024 21/11/2024 07.08.24303.7241654-7 m
((Observagoes
CPF: 097.722.806-12 Valor Total do Documento
Tributos (R$): INSS 70,60 ICMS 0,00 ISS 5,00 75.60
\PGMEI(Versao:3.14.1) ’
Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
9151  INSS - SIMPLES NACIONAL - MEI 70, 60 78,60
10/2024
9125 ISS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,00 5,00
JOAO MONLEVADE (MG) - 10/2024
Totais 75,60 75,60
\e. SENDA (Vers&o:5.2.0) Pagina: 1/1 29/10/2024 17:36:2/
858000000003 756003282430 260708243033 724165471109 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo do Simples Nacional

[ 85800000000 3 | [ 75600328243 0 | [ 26070824303 3 | [ 724165471109 | CNPJ: 27.681.530/0001-07
! i { Namero: 07.08.24303.7241654-7
(A =
| I il Valor: 75,60

CamScanner



SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

COMPROVANTE DE

2HEHOI2024 PAGAMENTO SIMPLES NACIONAL Tty
Origem da operagao
Banco: 756
. 0001 - BANCO SICOOB PAB - AGENCIA
Ageéncia: BR
Operagéo: Eﬂ%r! - Recebimento
Nattwaza ds CREDITO
operagio:
Nimera da 21359697

autenticacao:
Data do pagamento: 29/10/2024
85800000000
75600328243
26070824303
72416547110
Valor total: 75,60

29F9C82D-490F-
Autenticagao: 4164-8B7C-

42A3E3C3C24D
Controle interno: 410800

Codigo de barras:

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

Digitalizado com CamScanner
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ASSOCIACAO  DE CIJOPERA(;AU E lﬂlEGRAEAD DOS 4’?}-—/,» ‘5’
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAO i Fundada em Julho de ] 997

ANEXO IV

DECLARAGCAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARAGAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente da ACINPODE, inscrito no CPF sob o n°® 625.194.766-72, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade Civil Associagdo de Cooperagéo e
Integracdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade, mantera em seu arquivo os documentos

originais que compdem a prestagao de contas da parceria referente ao Termo de Colaboragao n® 07/2023.

Jodo Monlevade, 0?/5 de U(I\i,‘r‘rtzxs de QOZJ .

W/

| ente da OSC
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PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAD o Fundada em Julho de ]99 7

ANEXOV

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

— Sr. Elias Gongalves, Presidente da ACINPODE, inscrito no CPF sob o n°® 625.1 94.766-72, DECLARO, para

os devidos fins e sob penas da lei, que lago Brigido de Oliveira Couto, inscrito no CPF sob o
n%112.223.316-75, CRC n° MG-124513/0-5, € o contador responsavel pela referida Organizag&o da
Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme
copia anexa.

Jodo Monlevade, __0_& de UQ% Dlil e o 1;14

pa,

ASSI tura do presidente da OSC

A D (o

Assinatura do contador e carimbo ou identificagao

lago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceigdo
}oao Monievade Winas Gerais - CEP 35930-016
ono (111 3851-4947



21/11/2024, 14:10 about:blank

@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

L] | H—— . IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO
REGISTRO......s.. : MG-124513/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

& o/ ORI (5 1§ -

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 21/11/2024 as 14:10:12.
Valido até: 19/02/2025.
Cadigo de Controle: 885292.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

%1 20) 44

lago Brigldo de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75 o
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Concei[gao
Jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016
Fonz (31} 3871.4947

about:blank

”n



PREFEITURA MUNICIPAL

Administraciio 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGCOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeacao dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliagdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lel Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, 8e 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

Laéreio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023,

Gentil Luc reira Bicalho
AssessbrAle Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concei¢do - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 - WwWw.pmjm,mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -
ACINPODE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragdo: n° 07/2023

Vigéncia da parceria: 12/12/2023 a 11/12/2024

Valor Global: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) - Repasse em 10/01/2024

—

\Valor da Prestagdo de contas — Parcial 10 - R$ 1.666,50 ( hum mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos) —

~eferente a outubro/2024

MONITORAMENTO

“A execugdo do projeto “Cuidando de quem Cuida”, utilizando recursos
oriundos da Emenda Parlamentar Federal n® 313620720210002 - na
modalidade custeio GND3, aprovado pelo Conselho Municipal de
OBJETO DA PARCERIA Assisténcia Social — CMAS, Ata 351, em 31/08/2023, em regime de
mutua cooperagéo, para consecugéo de finalidades de interesse publico
e reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho”.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE | Setembro/2024

RELATORIO
ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA | O objetivo proposto foi cumprido pela Organizagdo da Sociedade Civil
PARCERIA (OSC) durante o periodo analisado.
\RESULTADOS [x]parciais
ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA | As metas definidas no Plano de Trabalho foram integralmente
PARCERIA cumpridas no periodo em analise.
EFICACIA DOS INDICADORES DO PLANO DE
TRABALHO [ x ]satisfatérios
Foi constatada a correta utilizagdo dos recursos publicos pela OSC no
FATOS OBSERVADOS
periodo analisado, em conformidade com as finalidades pactuadas.
Os documentos relacionados a parceria (Termo de Parceria, Plano de
Trabalho e Processo de Prestagdo de Contas) estdo disponiveis para
consulta publica nos seguintes enderegos:
TRANSPARENCIA E CONTROLE ® hitps:/pmim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

®
@ hitps://www.diariomunicipal.com.br/amm-ma/pesquisar
®

hitps://pmim.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

Wl P Ay G4,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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AVALIAGAO
; No més de setembro de 2024, 19 (dezenové) pessoas participaram da roda de conversa
ANALISE QUANTITATIVA ‘
coordenada pela psicéloga responsavel pelo projeto.
As rodas de conversa realizadas contribuiram para a promogéo da socializagéo e o
ANALISE QUALITATIVA fortalecimento das relagées intrafamiliares de deficientes e idosos com mobilidade

reduzida, atendendo aos objetivos previstos no Plano de Trabalho.

A OSC foi orientada a:
® Garantir a execugéo integral do objeto da parceria;

MONITORAMENTO contas;
® Cumprir as disposigdes do Artigo 11 da Lei 13.019/2014.

EFEITO SANEADOR DO | @ Adequar e organizar a documentag&o necessdria para o processo de prestagéo de

CONTROLE SOCIAL, O controle social, o monitoramento e a avaliagéo da parceria estéo sob responsabilidade
ﬁ_\MONITORAMENTO E da Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), do Conselho Municipal de
AVALIAGAO DA PARCERIA Assisténcia Social (CMAS) e de suas respectivas comissdes.
IMPACTO DA PARCERIA
[ X1 Social
Conclui-se que a ACINPODE executou as agdes descritas no Plano de Trabalho de
CONCLUSAO forma eficaz no periodo em anélise, cumprindo com os objetivos e metas propostos pela
parceria.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, 02 de dezembro de 2024.

Jodo Monlevade, 02 de dezembro de 2024.

A\

~OMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: = SIM o NAO

OBSERVAGAO: Nio ha.

Vaender Péssoa de Castro
Membro da Comissdo

amikes Dé{amar Martins
Membro da'Comissédo

Pauliana Carla N.dos Santos Siiva  Prisclla das Gragas da Silva  José Silvério dos os
Membro da Comissdo Membro da Comisséo Membro da Cdmissdo

COMISSAO DE MONITO O E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n°® 281 de 10 de julho de 2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



g JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragio 2021-2024

PORTARIA N° 370/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS DE
FUNDOS ESPECIFICOS CELEBRADAS
PELO MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE -
MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art, 52, inciso VI, da Lel Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias de fundos especificos a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e
as OrganizagGes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

% Rita de Cassia Andrade Otoni

Art, 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigBes em contrdrio, em especial a Portaria 286/2021.

Jodo Monlevade, em 02 de Julho de 2024.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Jutho de 2024,

Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestagao de contas
parcial do Termo de Colaboragdo N° 07/2023, assinado na data de 11/12/2023, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE, consoante
ao processo Dispensa de Chamamento Publico n° 09/2023, sob a responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia Social = CMAS, por intermédio da Secretaria Municipal
de Assisténcia Social — SMAS.

A analise e aprovagdo dos projetos/planos de trabalho s&o de responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS, conforme deliberagéo da Plenaria em
Reunido Ordinaria, realizada em 31/08/2023, ata n° 351, cabendo ao Gestor de Parcerias
acompanhar e fiscalizar a execugdo da parceria, sem interferéncia no mérito da defini¢do
das agdes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo CMAS,
constantes no processo administrativo de formalizagdo de parceria. A execugdo, o
monitoramento e a avaliagido da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMAS,
sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragédo publica e pelos 6rgéos de controle, em
conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei 13.019/2014.

Considerando o contetudo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo de
que trata o art. 59, emitido pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva,
Matricula 10.297, e homologado pela Comissédo de Monitoramento e Avaliagdo,
previamente designada pela Portaria Municipal n® 281/2023, de 10/07/2023, concluo, que
esta parceria garantiu a aplicagéo da Lei n° 13.019/2014 através do cumprimento das metas
conforme pactuado no trabalho e a execugio financeira foi condizente com a apresentagéo

dos documentos fiscais.
Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispde:

“Art. 59...
§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos
especificos, o monitoramento e a avaliagdo seréo realizados pelos respectivos

conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.

Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizagdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da

o

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — emalil: setordeparceriaspmim@amail.com
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parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descri¢gdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e dos resultados

esperados, até o periodo de que trata a prestagdo de contas. ”

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas ASSOCIAGAO DE
COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE - ACINPODE, referente a 102 PARCIAL, no valor de R$ 1.666,50 ( hum mil,
seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos), diante da documentagao
apresentada pela OSC, tendo respeitadas as exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 02 de dezembro de 2024.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n°® 370/2024 de 02/07/2024

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigédo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmim@amail.com



i~ JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administraciio 2021-2024

PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGCAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

ORGANIZPGOES DA SOCIEDADE CIVIL

OiPREFEl’TO MUNICIPAL DE JOAD MONLEVADE, no desempenho de suas atribuiches
legais, corjferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;
t

R?FSDLVE’:

Art. 1¢ Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada enire o
Muni¢ipio |e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagéo conclusiva sobre a prastagdo de
contas, nds termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parégrafo inico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:
i
| - Apresentagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao;

Il - Homologagéo do Relatéric Técnico de Monitoramento e Avaliagdio pela Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

Il - Emissdio do Parecer Técnico de andlise de prestagéo de contas pslo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag&o.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

C&Wﬂ—ﬂ’ﬁ:}
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

£ Y

reira Bicalho

; Gentil Lupas
: ’ de Governo

Ass

Rua Geréldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceiglio - Jodio Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
: Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagédo de contas composta de ﬂ@_ folhas, incluindo
esta, referente a prestacdo de contas da parcial 10 no valor de R$ 1.666,50 (hum
mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos) do TERMO DE
COLABORAGAO N° 07/2023 - ACINPODE, tem por objeto a execugdo do projeto
“Cuidando de quem Cuida”, utilizando recursos oriundos da Emenda Parlamentar
Federal n° 313620720210002 - na modalidade custeio GND3, aprovado pelo
Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, Ata 351, em 31/08/2023, em
regime de mutua cooperagao, para consecucao de finalidades de interesse publico e
reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho, para analise e manifestagéo
conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da
Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 02 de dezembro de 2024.

Pauliana Carla N. S. Silve
Mat. 10297 - Sedor de Parcenas
Municiio de Jodo Monlevade

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢dio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE.

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagédo de
Contas da Parcial 10, no valor de R$ 1.666,50 (hum mil, seiscentos e sessenta
e seis reais e cinquenta centavos) referente ao Termo de Colaboragao N°
07/2023, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIAGAO DE
COOPERACAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE — ACINPODE.

Apds analise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissédo de
Monitoramento e Avaliagédo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Gnico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagdo
de Contas da Parcial 10, no valor de R$ 1.666,50 (hum mil, seiscentos e
sessenta e seis reais e cinquenta centavos) a que se refere o Termo de
Colaboragéo n° 07/2023, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados € a

parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Jodo Monlevade, d é 1. de dezembro de 2024.

Rita de Cassia dﬁ Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigiio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



